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1. MEDICIONES AUXILIARES 

1.1. MOVIMIENTOS DE TIERRA 

MOTA IZQUIERDA. TRAMO 1 

 
PK 

Terraplén (i/ escollera y zahorra)  Escollera  

Area  
sección 

(m²) 

Volumen 
parcial 

(m³) 

Volumen 
acumulado 

(m³) 

Area  
sección 

(m²) 

Volumen 
parcial 

(m³) 

Volumen 
acumulado 

(m³) 

0+000,00 - - -    

0+010,00 0,32 1,61 1,61    

0+020,00 0,75 5,33 6,95 0,41 4,06 4,06 

0+030,00 2,27 15,06 22,00    

0+040,00 2,36 23,11 45,11 0,66 10,64 14,70 

0+050,00 2,60 24,78 69,89    

0+060,00 2,74 26,71 96,60 0,67 13,23 27,93 

0+070,00 2,73 27,37 123,97    

0+080,00 2,80 27,66 151,63 0,71 13,76 41,69 

0+090,00 2,73 27,66 179,29    

0+100,00 2,73 27,31 206,60 0,67 13,77 55,46 

0+110,00 2,78 27,53 234,13    

0+120,00 2,82 27,98 262,11 0,69 13,52 68,98 

0+130,00 3,04 29,29 291,40    

0+140,00 2,90 29,69 321,09 0,71 13,94 82,92 

0+150,00 2,79 28,44 349,53    

0+160,00 2,36 25,77 375,29 0,66 13,63 96,55 

0+170,00 3,37 28,65 403,94    

0+180,00 2,81 30,86 434,80 0,67 13,27 109,82 

0+190,00 2,47 26,39 461,19    

0+200,00 5,95 42,03 503,21 1,22 18,91 128,73 

0+210,00 5,97 59,47 562,68    

0+220,00 6,06 60,13 622,81 1,25 24,72 153,45 

0+230,00 8,93 74,94 697,76    

0+240,00 6,51 77,18 774,94 1,27 25,21 178,66 

0+250,00 6,69 66,00 840,94    

0+260,00 7,27 69,83 910,77 1,29 25,59 204,25 

0+270,00 7,48 73,76 984,53    

0+280,00 8,01 77,42 1.061,95 1,39 26,85 231,10 

0+290,00 6,03 70,17 1.132,11    

0+300,00 4,65 53,36 1.185,47 0,94 23,29 254,39 

0+310,00 5,29 49,69 1.235,16    

0+320,00 6,41 58,53 1.293,69 1,21 21,48 275,87 

0+330,00 7,05 67,32 1.361,01    

0+340,00 7,22 71,35 1.432,36 1,23 24,41 300,28 

0+350,00 7,68 74,48 1.506,84    
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MOTA IZQUIERDA. TRAMO 1 

 
PK 

Terraplén (i/ escollera y zahorra)  Escollera  

Area  
sección 

(m²) 

Volumen 
parcial 

(m³) 

Volumen 
acumulado 

(m³) 

Area  
sección 

(m²) 

Volumen 
parcial 

(m³) 

Volumen 
acumulado 

(m³) 

0+360,00 7,42 75,49 1.582,33 1,20 24,23 324,51 

0+370,00 7,19 73,05 1.655,39    

0+380,00 5,64 64,16 1.719,54 0,87 20,66 345,17 

0+390,00 7,95 67,96 1.787,50    

0+400,00 8,46 82,02 1.869,53 1,23 21,02 366,19 

0+410,00 10,48 94,68 1.964,21    

0+420,00 10,41 104,44 2.068,64 1,74 29,67 395,86 

0+430,00 11,62 110,12 2.178,76    

0+440,00 10,53 110,72 2.289,49 1,57 33,09 428,95 

0+450,00 10,72 106,23 2.395,72    

0+460,00 8,75 97,33 2.493,04 1,44 30,10 459,05 

0+470,00 7,17 79,56 2.572,61    

0+480,00 5,57 63,68 2.636,29 1,43 28,67 487,72 

0+490,00 8,97 72,69 2.708,98    

0+500,00 8,23 85,99 2.794,98 1,12 25,50 513,22 

0+510,00 5,06 66,48 2.861,45    

0+520,00 4,71 48,61 2.910,06 0,99 21,14 534,36 

0+530,00 6,64 56,75 2.966,82    

0+540,00 6,65 66,45 3.033,27 1,47 24,59 558,95 

0+550,00 8,15 73,99 3.107,26    

0+560,00 9,69 89,21 3.196,47 1,94 34,09 593,04 

0+570,00 9,05 93,69 3.290,17    

0+580,00 15,25 120,91 3.411,08 3,10 50,48 643,52 

0+590,00 14,93 150,60 3.561,68    

0+600,00 - 74,79 3.636,47 - 31,04 674,56 

0+610,00 - - 3.636,47    

0+620,00 - - 3.636,47    
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MOTA IZQUIERDA. TRAMO 2 

 
PK 

Terraplén (i/ escollera y zahorra)  Escollera  

Area  
sección 

(m²) 

Volumen 
parcial 

(m³) 

Volumen 
acumulado 

(m³) 

Area  
sección 

(m²) 

Volumen 
parcial 

(m³) 

Volumen 
acumulado 

(m³) 

 0+000,00   0,23   -     -     0,38    

 0+010,00   1,55   8,91   8,91   0,46   4,17   4,17  

 0+020,00   0,99   12,69   21,60   0,33   3,94   8,10  

 0+030,00   0,49   7,40   29,00   0,23   2,83   10,93  

 0+040,00   0,04   2,69   31,69   -     1,17   12,09  

 0+050,00   2,47   12,59   44,28   0,57   2,85   14,94  

 0+060,00   1,80   21,41   65,68   0,42   4,92   19,86  

 0+070,00   2,73   22,63   88,31   0,45   4,32   24,18  

 0+080,00   6,65   47,38   135,69   1,89   11,67   35,85  

 0+090,00   5,68   62,06   197,75   1,60   17,44   53,29  

 0+100,00   6,48   60,80   258,56   1,92   17,62   70,91  

 0+110,00   -     32,41   290,97   -     9,61   80,51  

 0+110,97   -     -     290,97   -     -     80,51  
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MOTA DERECHA. TRAMO 1 

 
PK 

Terraplén (i/ escollera y zahorra)  Escollera  

Area  
sección 

(m²) 

Volumen 
parcial 

(m³) 

Volumen 
acumulado 

(m³) 

Area  
sección 

(m²) 

Volumen 
parcial 

(m³) 

Volumen 
acumulado 

(m³) 

0+000,00  0,30   -     -     0,20    

0+010,00  1,64   9,67   9,67   0,46   3,26   3,26  

0+020,00  2,70   21,70   31,37   0,67   5,61   8,87  

0+030,00  1,93   23,17   54,54   0,55   6,10   14,96  

0+040,00  2,03   19,80   74,34   0,59   5,71   20,67  

0+050,00  2,04   20,36   94,70   0,60   5,92   26,59  

0+060,00  2,52   22,84   117,54   0,69   6,41   33,00  

0+070,00  2,38   24,53   142,07   0,60   6,45   39,45  

0+080,00  4,07   32,25   174,32   0,91   7,56   47,00  

0+090,00  4,86   44,65   218,97   1,07   9,91   56,91  

0+100,00  3,92   44,05   263,02   0,89   9,80   66,70  

0+110,00  6,05   50,16   313,18   1,33   11,07   77,77  

0+120,00  3,87   50,28   363,46   1,24   12,86   90,63  

0+130,00  2,89   33,80   397,25   0,33   7,88   98,50  

0+140,00  6,54   47,14   444,39   0,95   6,39   104,89  

0+150,00  7,62   70,80   515,19   1,49   12,19   117,08  

0+160,00  7,70   76,61   591,80   1,50   14,96   132,04  

0+170,00  7,62   76,60   668,40   1,58   15,39   147,43  

0+180,00  7,65   76,33   744,73   1,64   16,08   163,50  

0+190,00  7,12   73,86   818,59   1,57   16,04   179,54  

0+200,00  5,47   62,97   881,56   1,54   15,54   195,08  

0+210,00  2,62   40,47   922,03   1,09   13,14   208,21  

0+220,00  0,38   15,02   937,05   0,60   8,46   216,67  

0+230,00  1,53   9,55   946,60   0,16   3,78   220,45  

0+240,00  2,99   22,59   969,18   0,71   4,33   224,78  

0+250,00  3,59   32,91   1.002,09   0,88   7,95   232,72  

0+260,00  5,09   43,44   1.045,53   0,80   8,39   241,11  

0+270,00  6,48   57,87   1.103,40   1,34   10,70   251,81  

0+280,00  6,34   64,06   1.167,46   1,32   13,30   265,11  

0+290,00  6,40   63,37   1.230,82   1,32   13,18   278,29  

0+297,29  6,29   46,13   1.276,95   1,32   9,61   287,90  
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MOTA DERECHA. TRAMO 2 

 
PK 

Terraplén (i/ escollera y zahorra)  Escollera  

Area  
sección 

(m²) 

Volumen 
parcial 

(m³) 

Volumen 
acumulado 

(m³) 

Area  
sección 

(m²) 

Volumen 
parcial 

(m³) 

Volumen 
acumulado 

(m³) 

0+000,00  -     -     -     -      

0+010,00  7,80   38,83   38,83   1,68   8,38   8,38  

0+020,00  9,10   83,70   122,53   1,96   18,17   26,55  

0+030,00  11,57   103,20   225,73   2,17   20,66   47,20  

0+040,00  11,95   117,60   343,34   2,33   22,53   69,73  

0+050,00  11,14   115,41   458,75   2,03   21,79   91,52  

0+060,00  9,74   104,38   563,13   1,47   17,46   108,98  

0+070,00  9,16   94,49   657,62   1,39   14,30   123,28  

0+080,00  7,42   82,91   740,53   1,34   13,68   136,96  

0+090,00  8,76   80,94   821,47   1,86   16,00   152,95  

0+100,00  11,69   102,30   923,77   2,45   21,53   174,48  

0+110,00  13,12   124,31   1.048,08   2,59   25,20   199,68  

0+120,00  14,89   140,05   1.188,13   2,77   26,79   226,47  

0+130,00  15,45   151,74   1.339,87   2,84   28,03   254,50  

0+140,00  15,71   155,81   1.495,68   2,85   28,45   282,95  

0+150,00  15,62   156,66   1.652,35   2,96   29,07   312,02  

0+160,00  16,32   159,72   1.812,06   3,02   29,90   341,91  

0+170,00  18,11   172,12   1.984,18   3,27   31,45   373,36  

0+180,00  17,91   180,09   2.164,28   3,09   31,83   405,19  

0+190,00  16,91   174,13   2.338,41   3,25   31,70   436,88  

0+200,00  13,49   152,03   2.490,44   3,15   31,98   468,86  

0+210,00  13,79   136,41   2.626,86   3,10   31,26   500,12  

0+220,00  14,51   141,47   2.768,33   3,33   32,17   532,28  

0+230,00  13,52   140,14   2.908,47   3,10   32,15   564,43  

0+240,00  13,06   132,93   3.041,41   3,10   31,01   595,44  

0+250,00  12,47   127,68   3.169,08   3,07   30,88   626,31  

0+260,00  15,32   138,95   3.308,03   2,92   29,96   656,27  

0+270,00  15,36   153,40   3.461,43   2,95   29,31   685,58  

0+280,00  16,85   161,08   3.622,52   3,44   31,90   717,48  

0+290,00  16,34   165,96   3.788,48   3,12   32,75   750,23  

0+300,00  16,91   166,23   3.954,71   3,27   31,94   782,16  

0+310,00  17,36   171,35   4.126,06   3,22   32,46   814,62  

0+320,00  18,16   177,61   4.303,66   3,40   33,08   847,70  

0+330,00  19,88   190,19   4.493,86   3,75   35,71   883,40  

0+340,00  20,19   200,33   4.694,18   3,84   37,95   921,35  

0+350,00  20,09   201,38   4.895,56   4,49   41,66   963,01  

0+360,00  20,40   202,44   5.098,00   5,07   47,80   1.010,80  

0+370,00  18,14   192,71   5.290,71   3,83   44,49   1.055,29  

0+380,00  17,35   178,35   5.469,05   3,30   35,62   1.090,91  

0+390,00  29,83   239,01   5.708,07   5,66   44,78   1.135,69  



PROYECTO DE LAMINACIÓN DE AVENIDAS DEL RÍO ANTAS 
TM VERA (ALMERÍA)  

 DOCUMENTO Nº4. PRESUPUESTO 

  8 

MOTA DERECHA. TRAMO 2 

 
PK 

Terraplén (i/ escollera y zahorra)  Escollera  

Area  
sección 

(m²) 

Volumen 
parcial 

(m³) 

Volumen 
acumulado 

(m³) 

Area  
sección 

(m²) 

Volumen 
parcial 

(m³) 

Volumen 
acumulado 

(m³) 

0+400,00  34,83   332,34   6.040,40   7,10   63,76   1.199,45  

0+410,00  36,61   359,59   6.399,99    35,48   1.234,92  
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CANAL DE LA JARA 

 
PK 

Desmonte (sin escollera)  Escollera  

Area  
sección 

(m²) 

Volumen 
parcial 

(m³) 

Volumen 
acumulado 

(m³) 

Area  
sección 

(m²) 

Volumen 
parcial 

(m³) 

Volumen 
acumulado 

(m³) 

0+000,00  49,97   -     -     5,57    

0+010,00  52,22   510,99   510,99   6,61   60,89   60,89  

0+020,00  62,27   572,45   1.083,44   6,93   67,69   128,58  

0+030,00  44,57   534,16   1.617,60   5,02   59,77   188,35  

0+040,00  38,92   417,42   2.035,02   4,40   47,13   235,47  

0+050,00  37,17   380,44   2.415,46   4,05   42,27   277,74  

0+060,00  35,45   363,11   2.778,57   3,82   39,33   317,07  

0+070,00  35,25   353,53   3.132,10   3,86   38,37   355,44  

0+080,00  35,62   354,38   3.486,48   3,84   38,47   393,91  

0+090,00  37,27   364,45   3.850,93   3,50   36,70   430,60  

0+100,00  43,38   403,22   4.254,15   5,45   44,76   475,36  

0+110,00  40,74   420,59   4.674,74   4,22   48,33   523,68  

0+120,00  43,17   419,54   5.094,28   4,42   43,19   566,87  

0+130,00  43,81   434,87   5.529,15   4,36   43,89   610,76  

0+140,00  45,57   446,91   5.976,06   4,95   46,56   657,32  

0+150,00  45,13   453,54   6.429,60   4,88   49,14   706,46  

0+160,00  45,65   453,92   6.883,52   4,99   49,32   755,78  

0+170,00  46,15   458,99   7.342,51   5,06   50,25   806,02  

0+180,00  45,66   459,06   7.801,57   4,89   49,75   855,77  

0+190,00  42,64   441,51   8.243,08   4,53   47,08   902,85  

0+200,00  37,85   402,46   8.645,54   4,16   43,42   946,27  

0+210,00  33,53   356,90   9.002,44   3,83   39,94   986,20  

0+220,00  37,50   358,15   9.360,59   4,34   40,85   1.027,05  

0+230,00  45,94   419,36   9.779,95   4,84   45,91   1.072,96  

0+240,00  46,16   460,50   10.240,45   5,28   50,61   1.123,57  

0+250,00  44,99   455,74   10.696,19   5,03   51,55   1.175,12  

0+260,00  44,46   447,25   11.143,44   4,71   48,70   1.223,82  

0+270,00  44,83   446,44   11.589,88   4,63   46,70   1.270,52  

0+280,00  44,18   445,03   12.034,91   4,52   45,72   1.316,24  

0+290,00  43,42   438,00   12.472,91   4,75   46,32   1.362,55  

0+300,00  43,09   432,55   12.905,46   4,42   45,86   1.408,41  

0+310,00  40,81   419,50   13.324,96   4,17   42,98   1.451,39  

0+320,00  40,45   408,32   13.733,28   4,57   43,70   1.495,09  

0+330,00  23,67   320,59   14.053,87   2,74   36,53   1.531,62  

0+340,00  24,67   241,67   14.295,54   2,74   27,36   1.558,98  

0+350,00  30,22   274,45   14.569,99   3,55   31,44   1.590,42  

0+360,00  37,60   339,10   14.909,09   3,96   37,58   1.628,00  

0+370,00  39,75   389,96   15.299,05   3,58   37,69   1.665,69  

0+380,00  40,41   401,21   15.700,26   4,27   39,23   1.704,91  

0+390,00  40,72   405,69   16.105,95   4,33   42,98   1.747,89  



PROYECTO DE LAMINACIÓN DE AVENIDAS DEL RÍO ANTAS 
TM VERA (ALMERÍA)  

 DOCUMENTO Nº4. PRESUPUESTO 

  10 

CANAL DE LA JARA 

 
PK 

Desmonte (sin escollera)  Escollera  

Area  
sección 

(m²) 

Volumen 
parcial 

(m³) 

Volumen 
acumulado 

(m³) 

Area  
sección 

(m²) 

Volumen 
parcial 

(m³) 

Volumen 
acumulado 

(m³) 

0+400,00  41,39   410,57   16.516,52   4,52   44,23   1.792,12  

0+410,00  47,08   444,46   16.960,98   5,62   50,72   1.842,84  

0+420,00  49,10   484,73   17.445,71   5,49   55,58   1.898,42  

0+430,00  16,80   331,33   17.777,04   1,54   35,15   1.933,57  

0+440,00  12,18   145,11   17.922,15   1,08   13,09   1.946,66  

0+450,00  7,84   100,24   18.022,39   0,71   8,93   1.955,59  

0+460,00  3,66   57,59   18.079,98   0,35   5,30   1.960,88  

0+463,00  -     5,49   18.085,47   -     0,53   1.961,41  

 

CANAL DE LA JARA. TRANSICIÓN 

 
PK 

Desmonte  
(sin contar espesor del cajón de hor-

migón)  

Terraplén  

Area  
sección 

(m²) 

Volumen 
parcial 

(m³) 

Volumen 
acumulado 

(m³) 

Area  
sección 

(m²) 

Volumen 
parcial 

(m³) 

Volumen 
acumulado 

(m³) 

0+000,00 61,87   7,59   

0+005,00 59,08 302,38 302,375 8,73 40,80 40,80 

0+010,00 57,16 290,60 592,975 9,19 44,80 85,60 

0+015,00 56,49 284,13 877,1 11,52 51,78 137,38 

0+020,00 56,51 282,50 1159,6 11,49 57,53 194,90 

0+025,00 54,46 277,43 1437,025 11,74 58,08 252,98 

0+030,00 50,56 262,55 1699,575 13,52 63,15 316,13 

0+032,50 49,22 124,73 1824,3 14,89 35,51 351,64 
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EXPLANACIÓN BAJO AMPLIACIÓN DEL PUENTE 

 
PK 

Desmonte  

Area  
sección 

(m²) 

Volumen 
parcial 

(m³) 

Volumen 
acumulado 

(m³) 

 0+000,00   -     -     -    

 0+010,00   48,23   241,15   241,15  

 0+020,00   107,59   779,11   1.020,26  

 0+030,00   152,14   1.298,65   2.318,90  

 0+040,00   181,01   1.665,72   3.984,63  

 0+050,00   182,09   1.815,49   5.800,12  

 0+060,00   183,09   1.825,93   7.626,05  

 0+070,00   249,37   2.162,31   9.788,36  

 0+080,00   258,55   2.539,57   12.327,94  

 0+090,00   164,60   2.115,73   14.443,66  

 0+100,00   103,77   1.341,83   15.785,49  

 0+110,00   101,50   1.026,35   16.811,84  

 0+120,00   82,81   921,55   17.733,40  

 0+130,00   69,22   760,16   18.493,55  

 0+140,00   60,59   649,06   19.142,62  

 0+150,00   54,33   574,60   19.717,21  

 0+160,00   50,46   523,95   20.241,16  

 0+170,00   46,56   485,13   20.726,29  

 0+180,00   43,15   448,58   21.174,88  

 0+190,00   35,27   392,10   21.566,97  

 0+200,00   26,71   309,89   21.876,86  

 0+210,00   17,79   222,49   22.099,35  

 0+220,00   12,17   149,77   22.249,12  

 0+230,00   8,15   101,60   22.350,72  

 0+240,00   -     40,76   22.391,48  
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MURO DE PROTECCIÓN DE LA MARGEN IZQUIERDA 

Muro 
tipo 

Longi-
tud (m) 

Altura 
media 

(m) 

Altura 
fija (m) 

Altura 
media 

variable 
(m) 

An-
chura 
zapata 

(m) 

Canto 
zapata 

(m) 

Prof ci-
miento 

(m) 

Vol ex-
cav 
(m³) 

Vol re-
lleno 
(m³) 

Tipo 1 5 0,36 0,00  0,80 0,30 0,70 2,80 1,20 

Tipo 2 350 1,08 0,50 0,58 2,00 0,40 1,00 700,00 350,00 

Tipo 3 100 1,76 1,00 0,76 3,00 0,60 1,20 360,00 150,00 

Tipo 4 110 0,97 0,00 0,97 1,75 0,40 1,00 192,50 96,25 

TOTAL        1255,30 597,45 

 

MURO DE PROTECCIÓN DE LA MARGEN DERECHA 

Muro 
tipo 

Longi-
tud (m) 

Altura 
media 

(m) 

Altura 
fija (m) 

Altura 
media 

variable 
(m) 

An-
chura 
zapata 

(m) 

Canto 
zapata 

(m) 

Prof ci-
miento 

(m) 

Vol ex-
cav 
(m³) 

Vol re-
lleno 
(m³) 

Tipo 1 190 0,10 0,00  0,80 0,30 0,70 106,40 45,60 

Tipo 2 345 0,96 0,50 0,46 2,00 0,40 1,00 690,00 345,00 

Tipo 3 90 2,00 1,00 1,00 3,00 0,60 1,20 324,00 135,00 

TOTAL        1120,40 525,60 

 

MURO DE PROTECCIÓN DE LA EDAR DE VERA 

Muro 
tipo 

Longi-
tud (m) 

Altura 
media 

(m) 

Altura 
fija (m) 

Altura 
media 

variable 
(m) 

An-
chura 
zapata 

(m) 

Canto 
zapata 

(m) 

Prof ci-
miento 

(m) 

Vol ex-
cav 
(m³) 

Vol re-
lleno 
(m³) 

 126 0,62 0,5 0,12 1,8 0,4 1 226,8 113,40 

 

MURO DE PROTECCIÓN DE LA MARGEN DERECHA AGUAS ARRIBA DEL PUENTE DE LA 
CARRETERA A-352 

Muro 
tipo 

Longi-
tud (m) 

Altura 
media 

(m) 

Altura 
fija (m) 

Altura 
media 

variable 
(m) 

An-
chura 
zapata 

(m) 

Canto 
zapata 

(m) 

Prof ci-
miento 

(m) 

Vol ex-
cav 
(m³) 

Vol re-
lleno 
(m³) 

Tipo 1 140 0,13 0,00  0,80 0,30 0,70 78,40 33,60 

Tipo 2 250 0,87 0,50 0,37 2,00 0,40 1,00 500,00 250,00 

        578,40 283,60 
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1.2. MUROS DE PROTECCIÓN Y DEL CANAL DE LA JARA 

Las mediciones que se recogen a continuación están referidas a metro lineal de muro. 

1.2.1. Muros de protección del núcleo urbano aguas abajo de la carretera AL-7107 (tipos 1 a 4) 

Mediciones del muro tipo 1 

Referencia: Muro Tipo 1  B 400 S, Ys=1,15 Total 

Nombre de armado  Ø8 Ø10 Ø12  

Armado base transversal 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
 

4x0,86 
4x0,53 

 
3,44 
2,12 

Armado longitudinal 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
4x0,86 
4x0,34 

  
3,44 
1,36 

Armado base transversal 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
 

4x0,86 
4x0,53 

 
3,44 
2,12 

Armado longitudinal 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
4x0,86 
4x0,34 

  
3,44 
1,36 

Armado viga coronación 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
  

2x0,86 
2x0,76 

1,72 
1,53 

Armadura inferior - Transversal 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
  

6x0,89 
6x0,79 

5,34 
4,74 

Armadura inferior - Longitudinal 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
  

4x0,86 
4x0,76 

3,44 
3,05 

Armadura superior - Transversal 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
  

6x0,57 
6x0,51 

3,42 
3,04 

Armadura superior - Longitudinal 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
  

2x0,86 
2x0,76 

1,72 
1,53 

Arranques - Transversal - Izquierda 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
 

4x0,82 
4x0,51 

 
3,28 
2,02 

Arranques - Transversal - Derecha 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
 

4x0,97 
4x0,60 

 
3,88 
2,39 

Totales 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
6,88 
2,72 

14,04 
8,65 

15,64 
13,89 

 
25,26 

Total con mermas (10,00%) 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
7,57 
2,99 

15,44 
9,52 

17,20 
15,28 

 
27,79 
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 Mediciones del muro tipo 2 

Referencia: Muro Tipo 2  B 400 S, Ys=1,15 Total 

Nombre de armado  Ø8 Ø10 Ø12 Ø16  

Armado base transversal 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
 

7x1,50 
7x0,92 

  
10,50 
6,47 

Armado longitudinal 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
11x0,86 
11x0,34 

   
9,46 
3,73 

Armado longitudinal 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
11x0,86 
11x0,34 

   
9,46 
3,73 

Armado base transversal 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
 

4x1,16 
4x0,72 

  
4,64 
2,86 

Armado longitudinal 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
 

5x0,86 
5x0,53 

  
4,30 
2,65 

Armado base transversal 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
  

4x1,14 
4x1,01 

 
4,56 
4,05 

Armado longitudinal 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
 

5x0,86 
5x0,53 

  
4,30 
2,65 

Armado viga coronación 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
  

2x0,86 
2x0,76 

 
1,72 
1,53 

Armadura inferior - Transver-
sal 

Longitud (m) 
Peso (kg) 

   
4x2,01 
4x3,17 

8,04 
12,69 

Armadura inferior - Longitudi-
nal 

Longitud (m) 
Peso (kg) 

  
11x0,86 
11x0,76 

 
9,46 
8,40 

Armadura superior - Trans-
versal 

Longitud (m) 
Peso (kg) 

   
4x0,98 
4x1,55 

3,92 
6,19 

Armadura superior - Longitu-
dinal 

Longitud (m) 
Peso (kg) 

  
2x0,86 
2x0,76 

 
1,72 
1,53 

Armado base transversal 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
   

4x1,55 
4x2,45 

6,20 
9,79 

Arranques 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
 

4x0,81 
4x0,50 

  
3,24 
2,00 

Arranques - Transversal - Iz-
quierda 

Longitud (m) 
Peso (kg) 

 
7x0,92 
7x0,57 

  
6,44 
3,97 

Arranques - Transversal - 
Derecha 

Longitud (m) 
Peso (kg) 

   
4x1,31 
4x2,07 

5,24 
8,27 

Totales 
Longitud (m) 

Peso (kg) 
18,92 
7,46 

33,42 
20,60 

